Quo in casu verum est dicere quod Judex non ex mero officio, sed ad instantiam partis procedit».

⁹⁵ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 10, tít. 5, núms. 46: «Ex quibus verius est, quod in substantia iudicium juris firmae naturam interdicti uti possidetis obtinet, et ejusdem regulis regitur participando pariter naturam iudicii momentaneae possessionis (si diversitatem habet ab ipso interdicto) ut pluribus demonstrat Postius. Licet quoad praxim in procedendo differat in unaquaque Provincia, Tribunali seu Curia, quod differentiam substantialem non tribuit».

⁹⁶ L. POSTIUS, *Tractatus mandati de mantendo, Observatio* 3, núm. 24: «Multi itaque vocant hoc mandatum de manteneo iudicium possessorium summarium»; núm. 26: «Plurimi vero possessorium summarissimum»; núm. 27: «Alii appellat summarissimum, et breve»; núm. 29: «Rurus dicitur possessorium extraordinarium»; núm. 33: «Aliqui processum informativum appellare solent»; núm. 46: «Denique mandatum de mantendo dicitur, prout est praeparatorium alterius iudicii petitorii, seu possessori plenarii».

⁹⁷ S. SCACCIA, *Tractatus de apellationibus*, cap. 2, *Quaestio* 17, Lim. 6, memb. 1, núm. 56: «Quidam praeparatorium ad alium iudicium possessorium plenarium».

⁹⁸ J. CÁNCER, *Variarum, Pars* 1, cap. 14, núm. 13: «dicta provisio mantentiae facta per Regiam Audientiam, fuit mera interlocutoria, quod patet, quia per eam non pronuntiatum fuerat definitive quis esset possessor, sed tantum facta pronuntiatio, ut effectum haberet lite pendente, donec super proprietate, vel possessione esset definitive pronuntiatum: quae pronuntiatio dicitur mere interlocutoria, et iudicium, in quo profertur, possessorium summarissimum, cum processus, qui in eo fit, fiat tantum, ne lite pendente super possessorio plenario, vel proprietate, partes veniant ad arma»; núm. 14: «Et sic quod ea solum duret, quousque lata sit sententia definitiva super possessorio ordinario».

⁹⁹ C. PAZ, *Tractatus de tenuta*, cap. 3, núm. 6: «Summarium, et momentaneum iudicium, idem est.»

¹⁰⁰ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 9, tít. 5, núm. 81: «Firma juris remedium praeparativum est interdicti interim»; núm. 107: «juris firmae absque dubi praeparatorium articuli interim plenarium reputaretur; nam praeparatorium et praeparatum conexa sunt, et ejusdem sunt iudicii. Si enim summarissimum possessorium, quatenus praeparatorium est plenari possessorii»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 7: «Hujusmodi jurisfirmae adiventae, et introductae fuerunt gratia litis ordinandae, et praeparandae. Suntque iudicia praeparatoria ad iudicium proprietatis, et ad plenarium possessorium». *Cfr.* L. POSTIUS, *Tractatus mandati de mantendo, Observatio* 4, núm. 3: «Diciturque remedium huiusmodi adiventum, et introductum gratia litis ordinandae et praeparandae»; núm. 4: «ut scilicet antequam de dominio, aut de possessione via ordinaria cognoscatur, constet, ac terminetur, quis actor sit, seu esse debeat, quisve reus in ipso iudicio ordinario, et negotio principali, quisve stare, et manteneri debeat in possessione, atque cui faciendum sit praeceptum seu inhibito de alterum non molestando, cuique incumbat onus probandi».